

Nro.

22.

DZIENNIK*Patryotycznych Polityków w Lwowie.*

Dnia 27go Stycznia 1797.

Gazety.**FRANCYA.**

Z Paryża dnia 29. Grudnia. Kuryer od armii Włoskiej oznaymił dnia wczoraszego, że po bitwie przy *Arcole* nie zaszło tam nic ważnego między stronami. Lecz armia nasza ciągle tam wzmacniana bywa świeżemi posiłki, i w ten moment ciągnie znaczny oddział przez *Alpy*. Z główney kwatery pod *Strasburgiem* piszą, że Cesarscy chcą koniecznie wydrzeć naszym izańce mostowe, X 1 lecz

lecz nieprzełamane trudności są im na przeszkodzie. Infanterya ich znużona nadzwyczajnymi niewygodami, nie może bez trudności być użyta do ataków otwartych. Mgły gęste tak znacznie zwiększyły wody na *Renie i Kinzig*, że brzegi i fosy naszych fortifikacyi zalane zostały. Pod *Hünigen* Kanonady znacznie zwolniały.

Wczora w wieczór tutejszy Minister Portugalski odesłany został na nadzwyczajną Konferencyą do Ministra zewnętrznych interesów. Zdaie się, że Portugalia, przewidując zamach na siebie, myśli o rozpoczęciu na nowo negocyacyi. Patryoci nasi wróżą, że woyska Rzeczyptej kosztem summ Portugalskich odbędą następującą Kampanią. — Listy z Włoch zapewniają, że bombardowanie *Mantuy* już jest rozpoczęte.

ROSSYA.

Z *Petersburga* dnia 23. *Grudnia*. Imperator przeznaczył na Poselstwo do *Frankfurtu* przy *Menie B. Stackelberg*, a do Dworu *Madryckiego*, *B. Krüdenar*,
któ-

szym przeznaczeniem było przepisać dumney téy Poten: prawa do pokoju, którego cała Europa z utęsznieniem wygląda. Wiatry zawiodły nasze nadzieie: armia rozproszona od burzy, widziała się oddzieloną od swego szefa. Żołnierze! powracając na moment krótki do Francyi, nie długo zostawać będziecie w niepewności waszego przeznaczenia. Trymfy, które was teraz minęły, nie są isk tylko przewleczone; Rząd bezwąt্পienia niezaniecha chlubnego projektu, który ułożył dla dobra Rzeczypospolitey, i wasze zasługi nadto mają szacunku w jego oczach, iakżeby nie miał rychło wyszukać zręczności, w której byście mogli okazać nowe męstwo i stałość niewzruszoną. Nie! zapewne to nieosłabi waszey waleczności, że sprzeczną elementa tym razem skrepowały wasze ramiona. *Tór* do sławy już wam jest znany. Jużemy okazali naganiającym ninieyszey wyprawie, że mimo przykrey pory roku nic nie masz niepodobnego dla Francuzów; a jeżeli sam widok wasz potrafił zatrwożyć Anglią, czegoż się nie macie spodziewać na ten czas, kiedy z potężną siłą wpadniecie do
 iej

iey wnętrzości. Szefowie wasi wielbią heroiczne męstwo, iakieście okazywali wśród tłomu otaczających niebezpieczeństw. Direktoryat o tym wszystkim należycie jest uwiadomiony, i w krótcie spodziewa się macie od niego rozkazów, do powrotu i walki z zacięty n nieprzyjacielem pokoju i wolności. „

Pismo *Redacteur* zbija rozgłosne wieści, iakoby Jenerał *Clarke* dla tego wysłany był do Włoch, aby pilnował Jenerała *Buonaparte*, a gdy uyrzy potrzebę, żeby go aresztował. I to bayka: iakoby między Jenerałem *Buonaparte* i *Berthier* zażyły sprzeczki z nieukontentowania.

NIEMCY.

Od Menu dnia 24. Stycznia. Liczba woysk Austryackich, które teraz trzymają w obleżeniu szanice mostowe pod *Hünngen*, wynosi do 25.000. ludzi. Dla dobycia tych fortyfikacyi, i spędzenia Francuzów na lewe brzegi Renu, *Hünningen* ma byż bombardowane. Słychać, że forteca *Kebl* z ziemią zrównana będzie. — Xiążę Biskup *Würtzburški* dla
uzu-

uzupełnienia swego Kontynientu, które wynosi do 7000. ludzi, ma posłać do armii 1200. rekrutów.— B. *Morsele* herzt wziętych nie dawno rozruchów w Niderlandach w Opactwie *Affligheim*, złapany nie daleko *Mehlina*, do ściślego wtrącony został więzienia. Na pierwszych inkwizycyach udawał, że ma rozum pomieszany. Wiek jego sięga lat 50. — Wojska Francuskie z okolic niższego Renu ciągną w znaczney liczbie ku Niderlandom. Ich przeznaczenie jest tajemnicą. Domyślać się jednak należy, że obrócą marsz swój ku Trewirowi, i zasłonią na wszelki przypadek *Hundsrücken*.

ANGLIA.

Z Londynu dnia 20. Stycznia. Obawa względem wylądowania Francuzów na brzegi Irlandyi, już teraz zupełnie zniknęła. Już wiemy dokładnie, że ani jeden Francuz nie wysiadł na ląd. Burze gwałtowne, udaremniwszy wyprawę nieprzyaciół, poczyniły wiele szkody flocie. Słychać, że stracili 6. liniowych okrętów, 6. fregat, 3. statki zbrojne,
wie.

wiele przewozowych i około 10,000. ludzi. Fregata *Fraternite* od 44. dział, na której znajdował się Jenerał *Hoche*, Admiral *Morard* i patryota Irlandzki *Hamilton Rowan*, zatopieniem tylko swych armat potrafiła się wysliznąć z rąk Anglikom. Admiral *Pelew* dnia 10. między *Penvere* i *Saints* spędził na mieliznę Francuski okręt liniowy od 74. armat i 2. fregaty. Na zatranym statku przewozowym *Ville d'Orient*, który przyprowadzono do *Kinsale*, znajdowało się 500. ludzi, 19,000. bomb, 10,000. flint i poiazd Jenerała *Hoche*. L. *Bridport* zapewne jeszcze więcey zagarnie zdobyczy z nieprzyjaciół, gdyż flotta jego od 21. okrętów liniowych i 14. fregat, krąży po wszystkich morzach zachodnich. W Irlandyi woyska z nadbrzeżów powracają już na kwatery w głąb kraju. Na odgłos zbliżającej się floty Francuskiej przeszło 90,000. Irlandów miało porwać oręż na obronę swych siedlisk. Bogaci kupcy ofiarowali dostatkami pieniędzy na przewożenie woyska w strony zagrożone, a wieśniacy dostawili konie i wozy. Na flocie Francuskiej znajdowało się 5000. kawaleryi,
któ-

dował wszystkich Europejczyków w swej komendzie, i stoi teraz pod sztandarem buntowniczym. — W portach naszych czynią się wielkie przygotowania na wyprawę do osad Hiszpańskich w Ameryce. — Minister Rosyjski sprawiał tu wielki pogrzeb za Katarzynę II. — Według najswieższych doniesień z wolnej Ameryki, obywatele tego kraju mianowali na Prezydencją 5. Kandydatów, to jest: Panów *Jefferson*, *Jana* i *Samuela Adams*, *Hamilton* i *Jay*. — W Meksyko gwałtowne panować ma zaburzenie. Dzikie Narody *Apachy*, *Giligni* *Lipaum* i t. d. z poduszczenia, iak mówią, znajdujących się między niemi Europejczyków, chcąc wprowadzić prawdziwą wolność Francuską, napadają osady Hiszpańskie, mordują niewolników i zabierają dobytek. Około 60,000. sztuk bydła miało się im już dostać w łupie. Wice-Król Hiszpański porażony od buntownych z swym wojskiem, musiał się schronić do *Vera-Cruz*, gdzie teraz trzymany jest w obleżeniu. — Na odgłos zerwanych negocyacji w Paryżu, Papiery bankowe spadły tu zaraz o dwa niżej w procencie. — Cesarz Marokański

ski wypowiedział wojnę Amerykanom.
— Na zachodnich brzegach Irlandyi po-
strzeżono zbrojne okręty Francuskie.

UWIADOMIENIE.

Na nowej Ulicy w Kamienicy Stolarza Nro 293. na drugim piętrze znajdu-
ją się do przedania następujące rzeczy :
dwa Fortepiana nowe Wiedeńskie; iedne
tamtejszego maystrą *Józefa Waltra*, dru-
gie *Macieja Liperta*. Lanszafty różne
oleyno malowane i rysunki, same Ory-
gynaly sławnych Malarzów dawnych.
Kopersztychy w ramkach za szkłem Sztu-
ki starodawney Rzymskiej Monety &c.
W tymże miejscu stoją też na sprzedaż,
iedna Karetka Angielska na 2. osoby, na
osiach żelaznych, iedna Vis à vis i iedna
Kolaska, za mierną cenę.
